

**K. Mathiasen Ost en Gros A/S**

**Ribe Landevej 483**

**7100 Vejle**

**CVR-nr. 25 44 77 94**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/05 2020

---

Peter Bank Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	13
Balance 31. december 2019	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

K. Mathiasen Ost en Gros A/S  
Ribe Landevej 483  
7100 Vejle

CVR-nr.: 25 44 77 94  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Stiftet: 9. juni 2000  
Hjemsted: Vejle

### Bestyrelse

Lilly Damgaard Nielsen, formand  
Bent Bank Nielsen  
Peter Bank Nielsen

### Direktion

Peter Bank Nielsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nordea Bank  
Dæmningen 68  
7100 Vejle

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	5.875	6.158	6.561	6.643	7.346
Resultat før finansielle poster	1.596	1.565	2.103	1.999	1.854
Resultat af finansielle poster	(27)	(21)	6	9	53
Årets resultat	1.223	1.204	1.644	1.566	1.454
<b>Balance</b>					
Balancesum	4.084	3.942	4.916	4.912	5.117
Egenkapital	1.825	1.801	2.198	2.103	2.037
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	2.013	1.324	347	1.267	2.950
- investeringsaktivitet	(566)	(299)	(468)	(174)	73
- finansieringsaktivitet	(1.263)	(1.489)	(770)	(1.643)	(1.309)
Årets forskydning i likvider	183	(463)	(891)	(550)	1.714
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	39,8 %	35,3 %	42,8 %	39,9 %	29,9 %
Soliditetsgrad	44,7 %	45,7 %	44,7 %	42,8 %	39,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 1.223.393, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.824.724.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.875.401</b>	<b>6.158.263</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(4.010.427)</u>	<u>(4.407.797)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.864.974</b>	<b>1.750.466</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(269.303)</u>	<u>(185.711)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.595.671</b>	<b>1.564.755</b>
Finansielle indtægter	2	0	5.600
Finansielle omkostninger	3	<u>(26.804)</u>	<u>(26.598)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.568.867</b>	<b>1.543.757</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(345.474)</u>	<u>(340.006)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.223.393</u></b>	<b><u>1.203.751</u></b>
Foreslået udbytte		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		<u>23.393</u>	<u>3.751</u>
		<b><u>1.223.393</u></b>	<b><u>1.203.751</u></b>

**Balance 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.067.244	810.147
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>1.067.244</u>	<u>810.147</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	65.000	25.000
Deposita	6	60.000	60.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>125.000</u>	<u>85.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.192.244</u>	<u>895.147</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.048.672	2.246.619
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.048.672</u>	<u>2.246.619</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.181	159.500
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	113.614
Andre tilgodehavender		2.806	0
Periodeafgrænsningsposter		101.500	23.164
<b>Tilgodehavender</b>		<u>155.487</u>	<u>296.278</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>687.160</u>	<u>503.814</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.891.319</u>	<u>3.046.711</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>4.083.563</u>	<u>3.941.858</u>

**Balance 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		124.724	101.330
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.824.724</b>	<b>1.801.330</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	36.524	8.158
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>36.524</b>	<b>8.158</b>
Deposita		2.865	2.865
Anden gæld		115.425	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>118.290</b>	<b>2.865</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		690.276	396.144
Gæld til tilknyttede virksomheder		277.920	454.902
Skyldigt sambeskatningsbidrag		317.108	324.170
Anden gæld		818.721	954.289
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.104.025</b>	<b>2.129.505</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.222.315</b>	<b>2.132.370</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.083.563</b>	<b>3.941.858</b>
Eventualforpligtelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	101.331	1.200.000	1.801.331
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	23.393	1.200.000	1.223.393
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>124.724</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.824.724</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		1.223.393	1.203.751
Reguleringer	10	641.581	546.715
Ændring i driftskapital	11	499.113	32.507
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>2.364.087</b>	<b>1.782.973</b>
Renteindbetalinger og lignende		0	5.600
Renteudbetalinger og lignende		(26.803)	(26.598)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>2.337.284</b>	<b>1.761.975</b>
Betalt selskabsskat		(324.170)	(437.602)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>2.013.114</b>	<b>1.324.373</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(526.400)	(322.041)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(40.000)	(14.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	37.500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(566.400)</b>	<b>(298.541)</b>
Ændring i koncernmellemværender		(63.368)	111.053
Betalt udbytte		(1.200.000)	(1.600.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(1.263.368)</b>	<b>(1.488.947)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>183.346</b>	<b>(463.115)</b>
Likvider 1. januar 2019		503.814	966.929
<b>Likvider 31. december 2019</b>		<b>687.160</b>	<b>503.814</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		687.160	503.814
<b>Likvider 31. december 2019</b>		<b>687.160</b>	<b>503.814</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.566.481	3.975.828
Pensioner	235.559	208.784
Andre omkostninger til social sikring	208.387	185.500
Andre personaleomkostninger	0	37.685
	<b>4.010.427</b>	<b>4.407.797</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	8
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	5.600
	<b>0</b>	<b>5.600</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	11.500	17.300
Andre finansielle omkostninger	15.304	9.298
	<b>26.804</b>	<b>26.598</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	317.108	324.170
Årets udskudte skat	28.366	15.836
	<b>345.474</b>	<b>340.006</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2019	5.396.348
Tilgang i årets løb	526.400
Afgang i årets løb	<u>(707.767)</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>5.214.981</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.586.201
Årets afskrivninger	269.303
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(707.767)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>4.147.737</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.067.244</u></b>
Afskrives over	<u>5 år</u>

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>	<b>Deposita</b>
Kostpris 1. januar 2019	25.000	60.000
Tilgang i årets løb	<u>40.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>65.000</u>	<u>60.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>65.000</u></b>	<b><u>60.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	8.158	(7.678)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	28.366	15.836
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019</b>	<b>36.524</b>	<b>8.158</b>
Materielle anlægsaktiver	14.194	8.158
Periodeafgrnsningsposter	22.330	0
	<b>36.524</b>	<b>8.158</b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Restgæld
	1. januar 2019	31. december 2019	Afdrag næste år	efter 5 år
Deposita	2.865	2.865	0	2.865
Anden gæld	0	115.425	0	0
	<b>2.865</b>	<b>118.290</b>	<b>0</b>	<b>2.865</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Peter Bank Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale, der løber frem til og med februar 2025. Den samlede leasingforpligtelse udgør 400 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet drives fra lejede lokaler, hvor der er indgået lejekontrakt med en restløbetid på 30 måneder. Den årlige leje beløber sig pt. til 240 t.kr.

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	(5.600)
Finansielle omkostninger	26.804	26.598
Af- og nedskrivninger	269.303	185.711
Skat af årets resultat	345.474	340.006
	<u><b>641.581</b></u>	<u><b>546.715</b></u>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	197.947	240.194
Ændring i tilgodehavender	27.177	(98.653)
Ændring i leverandører mv.	273.989	(109.034)
	<u><b>499.113</b></u>	<u><b>32.507</b></u>